
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas

de Junín y Ayacucho"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: JCNSO78

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

Vistos, los Informes N° 008129-2024-DIA/MC, N° 008113-2024-DIA/MC,
N° 008114-2024-DIA/MC, N° 008119-2024-DIA/MC, N° 008161-2024-DIA/MC,
N° 008099-2024-DIA/MC, N° 008128-2024-DIA/MC, N° 008162-2024-DIA/MC,
N° 008100-2024-DIA/MC, N° 008121-2024-DIA/MC, N° 008163-2024-DIA/MC,
N° 008101-2024-DIA/MC, N° 008122-2024-DIA/MC, N° 008164-2024-DIA/MC,
N° 008086-2024-DIA/MC, N° 008124-2024-DIA/MC, N° 008165-2024-DIA/MC,
N° 008109-2024-DIA/MC, N° 008123-2024-DIA/MC, N° 008170-2024-DIA/MC,
N° 008110-2024-DIA/MC, N° 008141-2024-DIA/MC, N° 008190-2024-DIA/MC,
N° 008112-2024-DIA/MC, N° 008142-2024-DIA/MC, N° 008171-2024-DIA/MC,
N° 008087-2024-DIA/MC, N° 008143-2024-DIA/MC, N° 008172-2024-DIA/MC,
N° 008088-2024-DIA/MC, N° 008144-2024-DIA/MC, N° 008173-2024-DIA/MC,
N° 008089-2024-DIA/MC, N° 008145-2024-DIA/MC, N° 008174-2024-DIA/MC,
N° 008090-2024-DIA/MC, N° 008146-2024-DIA/MC, N° 008175-2024-DIA/MC,
N° 008091-2024-DIA/MC, N° 008147-2024-DIA/MC, N° 008176-2024-DIA/MC,
N° 008092-2024-DIA/MC, N° 008148-2024-DIA/MC, N° 008178-2024-DIA/MC,
N° 008093-2024-DIA/MC, N° 008149-2024-DIA/MC, N° 008166-2024-DIA/MC,
N° 008097-2024-DIA/MC, N° 008150-2024-DIA/MC, N° 008167-2024-DIA/MC,
N° 008111-2024-DIA/MC, N° 008151-2024-DIA/MC, N° 008177-2024-DIA/MC,
N° 008098-2024-DIA/MC, N° 008152-2024-DIA/MC, N° 008180-2024-DIA/MC,
N° 008094-2024-DIA/MC, N° 008153-2024-DIA/MC, N° 008182-2024-DIA/MC,
N° 008095-2024-DIA/MC, N° 008154-2024-DIA/MC, N° 008184-2024-DIA/MC,
N° 008115-2024-DIA/MC, N° 008155-2024-DIA/MC, N° 008185-2024-DIA/MC,
N° 008120-2024-DIA/MC, N° 008168-2024-DIA/MC, N° 008187-2024-DIA/MC,
N° 008116-2024-DIA/MC, N° 008169-2024-DIA/MC, N° 008188-2024-DIA/MC,
N° 008125-2024-DIA/MC, N° 008158-2024-DIA/MC, N° 008189-2024-DIA/MC,
N° 008117-2024-DIA/MC, N° 008159-2024-DIA/MC, N° 008179-2024-DIA/MC,
N° 008118-2024-DIA/MC, N° 008160-2024-DIA/MC, N° 008181-2024-DIA/MC
N° 008183-2024-DIA/MC y N° 008186-2024-DIA/MC de la Dirección de Artes y los
Informes N° 000876-2024-DLL/MC, N° 000877-2024-DLL/MC, N° 000878-2024-DLL/MC,
N° 000879-2024-DLL/MC, N° 000881-2024-DLL/MC, N° 000882-2024-DLL/MC, N°
000883-2024-DLL/MC, N° 000884-2024-DLL/MC, N° 000885-2024-DLL/MC y N° 000886-
2024-DLL/MC de la Dirección del Libro y la Lectura; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se crea el
Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería jurídica de
derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada Ley, que el
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce competencia,
exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el territorio nacional,
en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el perfeccionamiento de los
creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las industrias culturales;

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, como
una herramienta de recolección y sistematización de información socio económica laboral
de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, artes y patrimonio del
Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de información sobre los



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas

de Junín y Ayacucho"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: JCNSO78

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la toma de decisiones basadas
en evidencia y la mejora de los servicios públicos del Ministerio de Cultura;

Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los
“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones de la
cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura
y las Artes – RENTOCA;

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección del
Libro y la Lectura elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la
procedencia del registro a favor de las siguientes personas naturales:

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE
1 MOISES OCTAVIO HUAMAN GRADOS 2024-0146965
2 JHAIR JOSUE VICENTE PEREZ 2024-0156378
3 PABLO RAYMUNDO RUIZ 2024-0156396
4 MANUEL JESUS BUSTAMANTE VALDIVIEZO 2024-0156401
5 MARIA MATILDE MARTINEZ LOPEZ 2024-0156415
6 MARIA CATALINA LACHIRA LOPEZ 2024-0156449
7 SALLY ENITH CANDELA BRAVO 2024-0156452
8 ESTEBAN RAYMUNDO PANTALEON 2024-0156499
9 WILDER BURGOS OBREGON 2024-0156572
10 ALFREDO MELVIS DOMINGUEZ LARA 2024-0156615
11 JUAN CARLOS CANDELA CASAS 2024-0156618
12 EDGAR FREDDY DOMINGUEZ LARA 2024-0156626
13 JOSE PABLO MEDINA CAMPOS 2024-0156634
14 FERNANDO ELOY DOMINGUEZ LARA 2024-0156645
15 LUIS ELEAZAR PEVES GARCIA 2024-0156661
16 MAURO MARTIN MENDOZA NEYRA 2024-0156667
17 ELY YAKELINE ADUVIRI JALANOCA 2024-0156679
18 RENSO HOBET VANEGAS SANTOS 2024-0156683
19 JUSTINIANO ESCALANTE GOMEZ 2024-0156713
20 TORIBIO HECTOR CONDORI PERALTA 2024-0156720
21 ELVIO MICHAEL LEVANO LEON 2024-0156722
22 ORLANDO JAVIER SOTO FRANCIA 2024-0156724
23 NIEVES HUAYCANI NAVARRO 2024-0156750
24 JOSE BENITO PEVES GARCIA 2024-0156945
25 JUAN FRANCISCO YGUIA BAHAMONDE 2024-0156981
26 WILY ENRIQUE CASTILLO QUISPE 2024-0157007
27 GLORIA EDIT ZURITA CONDORI 2024-0157038
28 ANDRES CHURA MAMANI 2024-0157077
29 SADAM PETER MACHACA FLORES 2024-0157115
30 JOEL GEREMIAS SANCHEZ ARIAS 2024-0157158



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas

de Junín y Ayacucho"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: JCNSO78

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

31 JAVIER YSBEL DOMINGUEZ LARA 2024-0157401
32 MIGUEL FREDY RAMOS INGA 2024-0157418
33 ROGEL MELCHOR HUAMAN 2024-0157431
34 JHOJAN JOSUE BRUNO PAREDES 2024-0157442
35 EMYLI JANNET GODOY LEVANO 2024-0152790
36 MIRIAN COPAJA CHOQUEMOROCO 2024-0156752
37 CECILIA MAQUERA MAQUERA 2024-0156753
38 MARIA MAQUERA LAURA 2024-0156754
39 MARTHA ROSALIA LLICA MAQUERA 2024-0156755
40 ROSA AURELIA MAQUERA MAYTA 2024-0156757
41 JOSE DUVERLY MAQUERA MAQUERA 2024-0156759
42 YOLI YOVANA TICONA LAURA 2024-0156762
43 NORA PLASENCIA TICONA FLORES 2024-0156763
44 VERONICA COLQUE PACCO 2024-0156765
45 DUVERLY MAQUERA MAYTA 2024-0156766
46 RUTH ROXANA MOSCOL CANALES 2024-0156874
47 JOYCE DEL PILAR SOSA BENITES 2024-0156975
48 ALVARO MIGUEL MORALES GOMEZ 2024-0156993
49 SEGUNDO EMILIO ESPINOZA SOSA 2024-0157058
50 ANA BERTHA GALVEZ TUMAYA 2024-0157165
51 KEYLI GISEL REGALADO ALTAMIRANO 2024-0157171
52 YDELMO ROSELI HURTADO SANTIVAÑEZ 2024-0157484
53 LUIS ANGEL CONISLLA GALINDEZ 2024-0157485
54 YAMPIERO FERNANDO SANCHEZ PACHAS 2024-0157486
55 JORGE VALERIANO DOMINGUEZ VICENTE 2024-0157488
56 NEPTALI VALERIANO DOMINGUEZ SANDOVAL 2024-0157489
57 LEANDRO OLIVERA CUNYAS 2024-0157491
58 JOSE GUALBERTO CHUMPITAZ SANCHEZ 2024-0157493
59 JULIANA MARLY LOAYZA GUTIERREZ 2024-0157494
60 DENILSON RIVALDO SARAVIA RODRIGUEZ 2024-0157685
61 FELICIANA CAROLINA ELIAS CHERO 2024-0157811
62 CONCEPCION JIMENEZ LAQUIHUANACO DE CORDOBA 2024-0158182
63 SENOVIA CLARA CORDOVA JIMENEZ 2024-0158225
64 ELVA ARCAYA PACCO 2024-0158226
65 SABINA ARCAYA PUMA 2024-0158227
66 CONCEPCION ANAHUA DE PACCO 2024-0158230
67 MIRIAM VANESA CALIZAYA PACCO 2024-0158231
68 ALICIA CHAHUA POMA 2024-0158232
69 PAUL HUILLCAYA HUAMANI 2024-0158240
70 DANIEL ALEJANDRO CAMPOS SOTO 2024-0158243
71 SHANE JOHN CHICLOTE RAYMONDI 2024-0158244



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas

de Junín y Ayacucho"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: JCNSO78

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

72 ALICIA YASSELY CHERO VILLEGAS 2024-0158258
73 MARIA CELESTINA CIELO TABOADA 2024-0158259
74 ELEUTERIA VILCHEZ VILCHEZ 2024-0158263
75 MARIA HERMINIA VILCHEZ VILLEGAS 2024-0158264
76 YANIRA DEL PILAR SOJO CIELO 2024-0158265
77 YANELA IBETH NIZAMA FLORES 2024-0158267
78 DEISY JULIANA NIZAMA FLORES 2024-0158268
79 MARIA LUZ VALENCIA VILCHEZ 2024-0158270
80 IRENE JULIA VALVERDE CHERO 2024-0158272
81 FILOMENA IPANAQUE VALVERDE 2024-0158273
82 ALFREDO ALVARO LOAIZA 2024-0158299
83 DANIEL ADOLFO CARDENAS ROJAS 2024-0156281
84 FLOR DE MARIA ROSARIO ARROYO MORALES 2024-0156797
85 MOISES CHRISTIAN CUEVA RODRIGUEZ 2024-0156841
86 LOURDES CONSUELO GONZALES VILCARROMERO 2024-0157509
87 GONZALO JUAN CORNEJO SOTO 2024-0157705
88 GUILLERMO RAFAEL URRUTIA VALDIZAN 2024-0157791
89 AYELET MARVELLA CUTIPA CHIPANA 2024-0158412
90 MILAGROS ELIANA MATIAS VICENTE 2024-0158481
91 CLAUDIA ELIZABETH FERNANDEZ BARRETO 2024-0159011
92 NILTON ANTONIO ZELADA MINAYA 2024-0159397

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el cuadro
que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no se
encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las
disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y Resolución
Ministerial N.° 000483-2023-MC;

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la implementación
del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes –
RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de considerar procedente el
informe de la dirección de línea competente, la Dirección General de Industrias Culturales
y Artes emite la resolución directoral que declara aceptada la solicitud de registro; y,
conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la
resolución directoral de la inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el
Certificado de Registro (CR);

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial N°
000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;

Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del Libro y la
Lectura;



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas

de Junín y Ayacucho"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: JCNSO78

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA,
de las siguientes personas:

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE
1 MOISES OCTAVIO HUAMAN GRADOS 2024-0146965
2 JHAIR JOSUE VICENTE PEREZ 2024-0156378
3 PABLO RAYMUNDO RUIZ 2024-0156396
4 MANUEL JESUS BUSTAMANTE VALDIVIEZO 2024-0156401
5 MARIA MATILDE MARTINEZ LOPEZ 2024-0156415
6 MARIA CATALINA LACHIRA LOPEZ 2024-0156449
7 SALLY ENITH CANDELA BRAVO 2024-0156452
8 ESTEBAN RAYMUNDO PANTALEON 2024-0156499
9 WILDER BURGOS OBREGON 2024-0156572
10 ALFREDO MELVIS DOMINGUEZ LARA 2024-0156615
11 JUAN CARLOS CANDELA CASAS 2024-0156618
12 EDGAR FREDDY DOMINGUEZ LARA 2024-0156626
13 JOSE PABLO MEDINA CAMPOS 2024-0156634
14 FERNANDO ELOY DOMINGUEZ LARA 2024-0156645
15 LUIS ELEAZAR PEVES GARCIA 2024-0156661
16 MAURO MARTIN MENDOZA NEYRA 2024-0156667
17 ELY YAKELINE ADUVIRI JALANOCA 2024-0156679
18 RENSO HOBET VANEGAS SANTOS 2024-0156683
19 JUSTINIANO ESCALANTE GOMEZ 2024-0156713
20 TORIBIO HECTOR CONDORI PERALTA 2024-0156720
21 ELVIO MICHAEL LEVANO LEON 2024-0156722
22 ORLANDO JAVIER SOTO FRANCIA 2024-0156724
23 NIEVES HUAYCANI NAVARRO 2024-0156750
24 JOSE BENITO PEVES GARCIA 2024-0156945
25 JUAN FRANCISCO YGUIA BAHAMONDE 2024-0156981
26 WILY ENRIQUE CASTILLO QUISPE 2024-0157007
27 GLORIA EDIT ZURITA CONDORI 2024-0157038
28 ANDRES CHURA MAMANI 2024-0157077
29 SADAM PETER MACHACA FLORES 2024-0157115
30 JOEL GEREMIAS SANCHEZ ARIAS 2024-0157158
31 JAVIER YSBEL DOMINGUEZ LARA 2024-0157401
32 MIGUEL FREDY RAMOS INGA 2024-0157418
33 ROGEL MELCHOR HUAMAN 2024-0157431
34 JHOJAN JOSUE BRUNO PAREDES 2024-0157442
35 EMYLI JANNET GODOY LEVANO 2024-0152790
36 MIRIAN COPAJA CHOQUEMOROCO 2024-0156752



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas

de Junín y Ayacucho"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: JCNSO78

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

37 CECILIA MAQUERA MAQUERA 2024-0156753
38 MARIA MAQUERA LAURA 2024-0156754
39 MARTHA ROSALIA LLICA MAQUERA 2024-0156755
40 ROSA AURELIA MAQUERA MAYTA 2024-0156757
41 JOSE DUVERLY MAQUERA MAQUERA 2024-0156759
42 YOLI YOVANA TICONA LAURA 2024-0156762
43 NORA PLASENCIA TICONA FLORES 2024-0156763
44 VERONICA COLQUE PACCO 2024-0156765
45 DUVERLY MAQUERA MAYTA 2024-0156766
46 RUTH ROXANA MOSCOL CANALES 2024-0156874
47 JOYCE DEL PILAR SOSA BENITES 2024-0156975
48 ALVARO MIGUEL MORALES GOMEZ 2024-0156993
49 SEGUNDO EMILIO ESPINOZA SOSA 2024-0157058
50 ANA BERTHA GALVEZ TUMAYA 2024-0157165
51 KEYLI GISEL REGALADO ALTAMIRANO 2024-0157171
52 YDELMO ROSELI HURTADO SANTIVAÑEZ 2024-0157484
53 LUIS ANGEL CONISLLA GALINDEZ 2024-0157485
54 YAMPIERO FERNANDO SANCHEZ PACHAS 2024-0157486
55 JORGE VALERIANO DOMINGUEZ VICENTE 2024-0157488
56 NEPTALI VALERIANO DOMINGUEZ SANDOVAL 2024-0157489
57 LEANDRO OLIVERA CUNYAS 2024-0157491
58 JOSE GUALBERTO CHUMPITAZ SANCHEZ 2024-0157493
59 JULIANA MARLY LOAYZA GUTIERREZ 2024-0157494
60 DENILSON RIVALDO SARAVIA RODRIGUEZ 2024-0157685
61 FELICIANA CAROLINA ELIAS CHERO 2024-0157811
62 CONCEPCION JIMENEZ LAQUIHUANACO DE CORDOBA 2024-0158182
63 SENOVIA CLARA CORDOVA JIMENEZ 2024-0158225
64 ELVA ARCAYA PACCO 2024-0158226
65 SABINA ARCAYA PUMA 2024-0158227
66 CONCEPCION ANAHUA DE PACCO 2024-0158230
67 MIRIAM VANESA CALIZAYA PACCO 2024-0158231
68 ALICIA CHAHUA POMA 2024-0158232
69 PAUL HUILLCAYA HUAMANI 2024-0158240
70 DANIEL ALEJANDRO CAMPOS SOTO 2024-0158243
71 SHANE JOHN CHICLOTE RAYMONDI 2024-0158244
72 ALICIA YASSELY CHERO VILLEGAS 2024-0158258
73 MARIA CELESTINA CIELO TABOADA 2024-0158259
74 ELEUTERIA VILCHEZ VILCHEZ 2024-0158263
75 MARIA HERMINIA VILCHEZ VILLEGAS 2024-0158264
76 YANIRA DEL PILAR SOJO CIELO 2024-0158265
77 YANELA IBETH NIZAMA FLORES 2024-0158267



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas

de Junín y Ayacucho"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: JCNSO78

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

78 DEISY JULIANA NIZAMA FLORES 2024-0158268
79 MARIA LUZ VALENCIA VILCHEZ 2024-0158270
80 IRENE JULIA VALVERDE CHERO 2024-0158272
81 FILOMENA IPANAQUE VALVERDE 2024-0158273
82 ALFREDO ALVARO LOAIZA 2024-0158299
83 DANIEL ADOLFO CARDENAS ROJAS 2024-0156281
84 FLOR DE MARIA ROSARIO ARROYO MORALES 2024-0156797
85 MOISES CHRISTIAN CUEVA RODRIGUEZ 2024-0156841
86 LOURDES CONSUELO GONZALES VILCARROMERO 2024-0157509
87 GONZALO JUAN CORNEJO SOTO 2024-0157705
88 GUILLERMO RAFAEL URRUTIA VALDIZAN 2024-0157791
89 AYELET MARVELLA CUTIPA CHIPANA 2024-0158412
90 MILAGROS ELIANA MATIAS VICENTE 2024-0158481
91 CLAUDIA ELIZABETH FERNANDEZ BARRETO 2024-0159011
92 NILTON ANTONIO ZELADA MINAYA 2024-0159397

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas cuyos
nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución.

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo señalado en
el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de derechos laborales.

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página web
del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de Registro, a
los interesados.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.

Documento firmado digitalmente

DANIEL ADOLFO GASPAR NAVARRO RETO
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES


		2024-10-31T11:29:38-0500
	ASTE NUÑEZ Miguel Martín FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-10-31T17:42:48-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   001156-2024-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-10-31T20:38:46-0500
	San Borja
	NAVARRO RETO Daniel Adolfo Gaspar FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




